Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. Ao</c 3 /904
Dt.01.07.2019 ‘
Dragash

Né bazé & nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.DZulbehar Taipi menaxher i projektit:
“Rregullimi i infrastrukturés rrugore né fshatin Krushevé” - Lot:2 - Ritenderim -
Komuna Dragash.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t€ Mjedisit t&€ Komunés.

3. Detyré e menaxherit &shté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve & lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t&é njoftohet kryetari 1 Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit t& projektit,

- Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t&¢ Mjedisit t¢ Komunés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit ~ Op3tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-5198
Dt: 08.07.2019
Dragash

NEé bazé t& kérkesés t& parashtruar nga z.Bexhet Krrabaj nga fsh.Zym, me nr.pers.12173827167 pér
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.0r.06-246/2
t¢ dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t&€ nenit 13 e 58 t& Ligjit per Vetégeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&

Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 350,00 Euro pér z.Bexhet Krrabaj nga fsh.Zym,
né emér t& ndihmés momentale pér sherim, n€ xhiro-llogaring nr.1301090000896556 - BPB.

II. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IIL.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letémjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér-Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,

- Parashtruesit t& kérkesés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-5696

Dt: 08.07.2019
Dragash

NE bazé t€ kérkesés t€ parashtruar nga z NuriSa Demiri nga fsh.Leshtan, me nr.pers.1170489892 pér
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t€ kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rreguilorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.n1.06-246/2
t¢ dt.28.02.2013, e n€ mbeshtetje t& nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari 1 Komunés, bie ké&té:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 400,00 Euro pér z.Nurisa Demiri nga fsh.Leshtan,
né emér t€ ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-logaring nr.1301090000364317 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés,

I Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letémjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut, dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesés sé kérkesés, dhe

- Arkivit

vefari 1 Komunés
N

i Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVOQ
Komuna e Dragashit — Opstina Draga — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400/04-5996
Dt: 08.07.2019
Dragash

Né& bazé t€ kérkesés sé parashtruar nga z.Hajri Aliju nga fsh.Blag, me nr.per.1016006595, pér
ndihmé financiare pér sherim, bazuar né raportin ¢ komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, e né
mbeshtetje (€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés, si dhe
bazuar n& Rregullorén pé&r Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 té dt.28.02.2013, kryetari i

Komunés, bie kéts:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né Shumé prej 400,00 Euro pér z.Hajri Aliju nga fsh.Blac,
né emér té ndihmés pér sherim.

II. Mjetet ti transferchen djalit t€ tij z.Adriatik Aliu, me nr.pers.l 174469942, né
xhiro-1llogaring me nr.1301090000691595 - BPB.

II. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi _
= e Zhvillim e Komunés, e mjetet t& lejohén nga pozicioni buxhetor i subvencioneve dhe

transfereve nga zyra e kryetarit t& Komunés.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komungs.

Shtoicé: kérkesa, kopja e letérjoftimit, doku. mjekésor, formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisg pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t8 Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe
- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op3tina Draga% — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-6245
Dt: 08.07.2019
Dragash

NE bazé t€ kérkesgs t¢ parashtruar nga z.Arben Sinani nga fsh.Brodosang, me nr.pers.1007834582 pér
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar n& raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.0r.06-246/2
t€ dt.28.02.2013, e n€ mbeshtetje t& nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie katé: :

VENDIM

. TE LEJOHEN myjetet n€ shumé prej 400,00 Euro pér z.Arben Sinani nga fsh.Brodosans,
n& emér 1€ ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogariné nr.1502001003579827 - RUR,

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés. :

III.  Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njofiohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisg pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
i, Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVQ
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga$ ~ Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-6702
Dt: 08.07.2019
Dragash

NEé bazé t& kérkesés t& parashtruar nga z.Ejup Balje nga fsh.Restelicg, me nr.pers.1004250539 pér
ndihmé& momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né& raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
t& dt.28.02.2013, e n€ mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kétg: )

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet n& shumé prej 400,00 Euro pér z.Ejup Balje nga fsh.Restelicg,
n& emér t& ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogaring nr.130100300361£29¢ - BPB.

II. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLYGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim € Komunés.

III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut dhe formulari.

Yendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit té kérkesés, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVIES — REPUBLIKA KOSOVO —~ REPUBLIC OF KOSOVO
’ Komuna e Dragashit — OpStina Draga¥ - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-7057
Dt: 08.07.2019
Dragash

NE& bazé t& kérkesés té parashtruar nga z.Ramiz Velija nga fsh.Zaplluxhe, me nr.pers.1005322207 pér
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak té kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né& raportin e
komisionit p&r shqyrétimin e kérkesave, bazuar né€ Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
t& dt.28.02.2013, e n& mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 406,00 Euro pér z.Ramiz Velija nga fsh.Zaplluxhe,
né& emér t& ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogaring nr.1502011000359184 - RFB.

II. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

III. Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t€ njoftohet kryetari 1 Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut, dhe formulari.

Yendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t€ Komunés,
- Parashtruesit té kérkesés, dhe

o = Arkivit

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op3tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-7794

Dt: 08.07.2019

- Dragash

NE bazé t€ k&rkesés t€ parashtruar nga z.Mujadin Iljazi nga fsh.Kuk, me nr.pers. 1005334078 pér
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t€ kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen € Subvencioneve 01.0r.06-246/2
té dt.28.02.2013, e n& mbeshtetje t& nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

1I.

III.

Iv.

VENDIM

TE LEJ OHEN mjetet n¢ shume prej 400,00 Euro pér z.Mujadin Iljazi nga fsh.Kuk,
né emér 12 ndihmé&s momentale pér sherim, né xhiro-logaring nr.1301090001092302 - BPB.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés. -

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t€ Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
kaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVOQ — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - Op3tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/64-9646

Dt: 08.07.2019

Dragash

N& baz t& kérkesés t& parashtruar nga z.Behixhe Shabani nga fsh.Kuk, me nr.pers.1173621171 pér
ndihmé& momentale pér sherimin e bashkéshortit Jetullah Shabani, si dhe pér shkak t€ kushteve t& rénda
ekonomike, bazuar né raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e
Subvencioneve 01.01.06-246/2 t& dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, dhe nenit 57 t¢ Statutit t& Komunés, kryetari 1 Komunés, bie kété:

I1.

L

IV.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 400,00 Euro pér z.Behixhe Shabani nga fsh.Kuk,
n€ emér € ndihmés momentale pér sherimin e bashkéshortit, né xhiro-llogaring
ar.1301003008520222 - BPB.

Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

Pér veprimet e métejme t& njoftohet kry_etari 1 Komunés.

Shtejcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut dhe formulari.

Yendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesés s& kérkesés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Snasslaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVQ — REPUBLIC OF KOSOVOQ
Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-10765
Dt: 08.07.2019
Dragash

NE bazé t& kérkesés t& parashtruar nga z. Artan Tertinj nga fsh.Kosavé, me nr.pers.150030924] pér
ndihmé momentale pér sherimin e babait Sylejman Tertini, si dhe pér shkak té kushteve té rénda ckonomike,
bazuar né raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e
Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.2013, e n& mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 400,00 Euro pér z.Artan Tertini nga fsh.Kosavé,
n€ emér &€ ndihmés momentale pér sherimin e Babait, n& xhire legaring nr.15020610063539087 -
RFB. '

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér F inanca, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

II.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim & Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe

- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga¥/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. Aee /s~ (1772
Dt.08.07.2019

Dragash

N& bazé 1€ nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Dzulbehar Taipi menaxher i projektit:

“Ndértimi i parkut té lojrave pér fémijé né fshatin Brod” - Ritenderim - Komuna -

Dragash.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me

Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t& Komunés.

w

raportit dhe njoftimi i organeve & lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme & njoflohet kryetari i Komungs,

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit & projektit,

- Zyrés pér Prokurim t& Komungés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojije té Mjedisit t¢ Komunés. dhe
- Arkivit

w”t’i&fg@%Kryetari 1 Komunés-
0l KofONeN Shaban Shabani
A / 1
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Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalitl -




REPUBLIKA E KOSOVES —- REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-3220
Dt: 09.07.2019
Dragash

Né& bazé t& kérkesés t€ parashtruar nga z.Sefidin Gerdellaj nga fsh.Rrenc me nr.pers.1016200014 pér
ndihmé& momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve té rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
té dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 250,00 Euro pér z.Sefidin Gerdellaj nga fsh.Rrenc,
n€ emér t& ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogaring nr.1301090006662647 - BPB.

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

II.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit té kérkesés, dhe

- Arkivit '

{.’5}“;5“,:*«:!5'5:@%\ Kryetari i Komunés
woe\ Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-3259

Dt: 09.07.2019
Dragash

NE& bazé té€ kérkesés t& parashtruar nga z.Jalldeze Kurteshi nga fsh.Brrut me nr.pers.1004751597 pér
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak té kushteve té rénda ckonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
té dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet n€ shumé prej 250,00 Euro pér z.Jalldeze Kurteshi nga fsh.Brrut,
né emér t& ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogaring nr.1361903008636317 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtoris¢ pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesés s¢ kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani

Hodnuoy)
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-7413
Dt: 09.07.2019
Dragash

Né bazé t& kérkesés & parashtruar nga z.Ejup Balje nga fsh.Restelicé me nr.pers.1004250539 pér
ndihm& momentale pér sherim, si dhe pér shkak té kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
t€ dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit &
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Ejup Balje nga fsh.Restelicg,
né emér t€ ndihmés momentale pér sherim. né xhiro-llogaring nr.1301003003616290 - RPR.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtoris¢ pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit té kérkesés, dhe

- Arkivit

etari i Komunés
A kaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga§ — Municipality of Dragash ‘

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-7711
Dt: 09.07.2019

Dragash

Né bazé ¢ kérkesés té parashtruar nga z.Bekim Halimi nga fsh.Kuk me nr.pers.2004858657 pér ndihmé
momentale pér sherimin e djalit Fatlum Halimi, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né
raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve
01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, dhe nenit
57 t& Statutit t¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 250,00 Euro pér z.Bekim Halimi nga fsh.Kuk,
N emér t€ ndihmés momentale pér sherimin e djalit, né xhiro-llogarina nr.1502001002065075-
RFB.

IL.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

L. Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit té kérkesés, dhe

- Arkivit

Y e Kryetari i Komunés
=)&) Shapan Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-10483
Dt: 09.07.2019
Dragash

NE bazé t€ kérkesés té parashtruar nga z.Luljete Llutfiy nga fsh.Brodosané me nr.pers.1007831079 pér

ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 250,00 Euro pér z.Luljete Llutfiu nga fsh.Brodosang,
né emér t€ ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogaring nr.1201090001908397 - BPB.

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

HI.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim {& Komunés,
- Parashtruesés sé kérkesés, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga$§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komungés

02 Nr.Ql pip 544~ 7 506 2.
Dt: 09. 07. 2019
Dragash

NE& baze t¢ kérkesés sé parashtruar n ga Drejtori pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale i Komunés
s€ Dragashit e dt.03.07.2019, pér marrjén e masave ndaj pickimit t& insekteve né fsh.Kuk dhe fshatrat
pér rreth, bazuar né procesverbalin e inspekcionit t& komunés t& dt.08.07.2019 , € bazuar né nenin 13 e
58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe bazuar né nenin 57 t& Statutit t& Komunés, kryetari i
Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetetet n& shumeé prej 996,00 Euro pér dezinfektimin e insekteve né fshatin
Kuk dhe fshatrat pér rreth.

II. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET zyra pér prokurim né bashképunim me
Drejtoring pér Financa té Komunés, né zhvillimin e procedurave t& métejshme.

III. Pér veprimet e métejshme t& njoftohet drejtori pér Shéndetési, dhe kryetari i Komunés,

Shtojcé: kérkesa, diagnoza, fotoja, dhe procesverbali i inspekcionit.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Drejtorisé pér Shéndetési té Komunés,

- Zyrés pér Prokurim t& Komunés, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVIS — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVOQO

Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-1595
Dt: 10.07.2019
Dragash

NE& bazé t& kérkesés t& parashtruar nga z.Melj gaip Sulta nga fsh.Restelicg, me nr.pers. 1170741877 per
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve té rénda ckonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar ne Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
té dt.28.02.2013, e ne mbeshtetje t& nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit te
Komunés, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

I.  TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Meljgaip Sulta nga fsh.Restelicé,
né emér t€ ndihmés momentale pér sherim, né xhirg Hogaring nr.1301 003602391471 - BB,

I Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés,

HI.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga zyra e kryetarit,

IV. Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés,
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Dragag — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-1828
Dt: 10.07.2019
Dragash

NE& bazé t¢ kérkesés té parashtruar nga z.Atidza Dzafte nga fsh.Brod, me nr.pers.1000763981 pér
ndihmé& momentale pér sherim, si dhe pér shkak té kushteve t& rénda ckonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
t€ dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet n€ shumé prej 200,00 Euro pér z.Atidza Dzafde nga fsh.Brod,
n€ emér t&€ ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogaring nr.1201090000310094 - BPB.

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

II.  Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme té& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtoris¢ pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesés sé kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
>Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Draga3 — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-2231

Dt: 10.07.2019

Dragash

N& bazg t€ kérkesés t& parashtruar nga z.Elvis Hodza fsh.Restelicé, me nr.pers.10058055976 pér
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
1€ dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

II.

II1.

IV.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né€ shumé prej 200,00 Euro pér z.Elvis Hodza nga fsh.Restelicg,
neé emér 1€ ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogaring nr.1301003008877764 - BPB.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

Pér veprimet e métejme (& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut, dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe
- Arkivit

— . Kryetari i Komunés
;Slmgan Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
01/02 Nr.400/04-2464
Dt: 10.07.2019
Dragash

NE& bazg t€ kérkesés t& parashtruar nga z.1zjat Hajredini fsh.Blag, me nr.pers.2007496497 pér ndihmé
momentale pér sherim, si dhe pér shkak té kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e komisionit pér
shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 &
dt.28.02.2013, e n¢ mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t¢ Statutit t&
Komunés, kryetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 250,00 Euro pér z.Izjat Hajredini nga fsh.Blac,
né emér t&€ ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-logaring nr.1502031000662793 - REB.

II.  Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut, dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
_Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-3360
Dt: 10.07.2019
Dragash

NE bazé t¢ kérkesés té parashtruar nga z.Orhan Shani fsh.Brrut, me nr.pers.123627646 pér ndihmé
momentale pér sherimin e nénés Saide Shani, si dhe pér shkak t€ kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né
raportin ¢ komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve
01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit
57 1€ Statutit t&€ Komunés, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.0Orhan Shani nga fsh Brrut,
né emér t€ ndihmés momentale pér sherimin e nénés, n€ xhiro-llogariné nr.1301090000852421 -
BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

HI.  Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut, dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-4023
Dt: 10.07.2019
Dragash

NE& bazé t& kérkesés t& parashtruar nga z.Hajri Kolloni nga fsh.Kosavé, me nr.pers.1002901346 pér
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak té kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
t& dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Lj giit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&

Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Hajri Kolloni nga fsh.Kosavé,
n¢ emér t& ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogariné nr.1301003006705061 - BPR.

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

III.  Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-4265
Dt: 10.07.2019
Dragash

NE& bazé té kérkesés t& parashtruar nga z.Fatmir Xhabali fsh.Pllavé, me nr.pers. 1016009322 pér ndihme
momentale pér sherimin e djalit Eltin Xhabali, si dhe pér shkak té kushteve té rénda ckonomike, bazuar né
raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve
01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.2013, e n& mbeshtetje t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit
57 & Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 250,00 Euro pér z.Fatmir Xhabali nga fsh.Pllavé,
né€ emér t&€ ndihmés momentale pér sherimin e djalit, né xhiro-llogaring nr.1301003001700152 -
BPB.

L. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

III.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojeé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dhe dok. e mjekut.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVOQ — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-4284
Dt: 10.07.2019
Dragash

Né& bazé t& kérkesés t& parashtruar nga z.Sabaete Cena nga fsh.Pllavé, me nr.pers.1006108942 pér
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ckonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
t€ dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumeé prej 200,00 Euro pér z.Sabaete Cena nga fsh.Pllavg,
né emér t€ ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogaring nr.1301003008779309 - BPB.

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés,

HI.  Mijetet t& Iejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit,

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés,

Shtojcé: kérkesa, kop. e letémjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesés sé kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
Slzpﬁzban Shabargi
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-4305
Dt: 10.07.2019
Dragash

Né& bazé té kérkesés té parashtruar nga z.Esmere Trupaj fsh.Kosavé, me nr.pers.1000765348 pér ndihmé
momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve (& rénda ekonomike, bazuar né raportin e komisionit pér
shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t&
dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Esmere Trupaj nga fsh.Kosavé,
n€ emér t&€ ndihmés momentale pér sherim, n& xhiro-llogaring n1.1301090000705175 - BPB,

Il Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

HI. Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dhe dok. e mjekut.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesés s¢ kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés

Sha;ban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opitina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-6399
Dt: 10.07.2019
Dragash

NE baze 1€ kérkesés té parashtruar nga z.Zejushe Gérdellaj nga fsh.Rrenc, me nr.pers. 1016200910 pér
ndihmé& momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve té rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01 nr.06-246/2
t€ dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Li gjit pér Vetéqgeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Zejushe Gérdellaj nga fsh.Rrenc,
n€ emér t&€ ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogaring nr.1301090000694990 - BPB.

IL.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtoris¢ pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesés sé kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
o S{zabgn Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400/04-7299

Dt: 10.07.2019
Dragash

NE& bazé t& kérkesés s€ parashtruar nga z.Lirije Qafleshi nga fsh.Bellobrad, me nr.per.1005338898,
pér ndihmé financiare pér sherim, bazuar né raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, e né
mbeshtetje (€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés, si dhe
bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.2013, kryetari i

Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 400,00 Euro pér z.Lirije Qafleshi nga fsh.Bellobrad,
né€ emér t€ ndihmés pér sherim.

II.  Mjetet ti transferohen bashkshortit t& saj z.Mejzin Qafleshi,me nr.personal 000777052,
né xhiro - llogariné nr.1301271100771011 - BPB.

II. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés, e mjetet t& lejohén nga pozicioni buxhetor i subvencioneve dhe

transfereve nga zyra e kryetarit t¢ Komunés,

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kopjet e letérnjoftimit, dhe doku. mjekésor.

VYendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&¢ Komunés,
- Parashtruesés sé kérkesés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op$tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-769
Dt: 17.07.2019
Dragash

N& bazé t€ kérkesés t€ parashtruar nga z.Majda Ahmeti nga fsh.Lybevisht, me nr.pers.1016634774 pér
ndihm& momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar n& Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
1& dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 250,00 Euro pér z.Majda Ahmeti nga fsh.Lybevisht,
né emér t€ ndihmés momentale pér sherim, n& xhiro-logaring - nr.1301003010868592 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

NI Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesés s& kérkesés, dhe

~ Arkivit

Kryetari i Komunés
L _.ﬁﬁft{ljart Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
01 Nr.400/04-4481

Dt: 17.07.2019

Dragash

NE& bazé t€ kérkesés t€ parashtruar nga z.Arbes Bojaxhi nga fsh.Plavé, me nr.pers.1242200051 pér
ndihmé momentale pér sherimin e djalit Amar Bojaxhi, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike,
bazuar né raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e
Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t€ dt.28.02.2013, e n&€ mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, dhe nenit 57 t&€ Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

IL.

II1.

IV.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Arbes Bojaxhi nga fsh.Plavé,
né emér t€ ndihmés momentale pér sherimin e djalit, né xhiro-llogaringé-nr.1301090000400789 -
BPB.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe ekstrakti.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Palés, dhe
- Arkivit

_"_I{}ﬁtgri i Komunés
ban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400/04-5040
Dt: 17.07.2019

Dragash

NE bazg (€ kérkesés sé€ parashtruar nga z.Lutfi Sala nga fsh.Zgatar, me nr.pers.1004758672, pér
ndihmé financiare pér sherim, bazuar né Raportin e Komisionit Komunal pér shqyrtimin e kérkesave, e
né mbeshtetje (€ nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés, si
dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.2013, kryetari i

Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Lutfi Sala nga fsh.Zgatar,
né€ emér t€ ndihmeés pér sherim.

II. Mjetet ti transferohen djalit t& tij Imran Sala, me nr.pers.1231611556 né
xhiro -llogaring nr.1301003012088464 - BPB.

III. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés, e mjetet t& lejohén nga pozicioni buxhetor i subvencioneve dhe

transfereve nga zyra e kryetarit té¢ Komunés.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kopjet e letérnjoftimit, kopja e llogarisé bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&€ Komunés,

- Parashtruesit t& kérkesés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shapan Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES —~ REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-10927
Dt: 17.07.2019 -
Dragash

NE& baze t€ kerkesés t€ parashtruar nga z.DZevairka Kuglar nga fsh.Zlipotok, me nr.pers.1004256952 pér
ndihmé& momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve té rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
té dt.28.02.2013, e n&€ mbeshietje t&€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

1. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 400,00 Euro pér z.DZevairka Kuélar nga fsh.Zlipotok,
ng& emér t&€ ndihmés momentale pér sherim, n& xhiro-llogaring - nr.1301090001128774 - BPR.

H. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

IIl.  Mijetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

VYendimi u dérgohet ;

- Drejtorisg pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-14706

Dt: 17.07.2019
Dragash

NE& bazé t€ kérkes€s t€ parashtruar nga z.Zemrije Tahiri nga fsh.Brrut, me nr.pers.1004877019 pér
ndihmé& momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve & rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
t€ dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

II.

III.

IV.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Zemrije Tahiri nga fsh.Brrut,
né.emér t8 ndihmés momentale pér sherim, né yhiro-llogaring - nr.1301000001127125 - RPR_

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dhe dok. e mjekut.

VYendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t€ Komunés,
- Parashtruesés sé kérkesés, dhe
- Arkivit

.. Kryetari i Komungs
Shaban Shabani
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Republika e Kosovés.
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opitina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. Yronfo7 —g (L g
Dt.17.07.2019
Dragash

NE baze t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe né bazé t& nenit 57 té
Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kete

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik n& realizimin e
punimeve né projektin:“Ndértimi i rrethojés sé shkollés, drenazhimi dhe
infrastruktura pércjellése né fsh.Kapre” - Lot:1 - Komuna Dragash, né
pérbérje:

1. Xhevat Isufi,
2. Usamedin Haruni dhe
3. Ylber Meleqi.

L. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashké&punim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t&
Komunés.

L.  Detyré e anétareve t& Komisionit &shté& hartimi i Raportit lidhur mé& kété dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Pér hapat e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve t&€ komisionit...,

- Zyrés pér Prokurimit t& Komunés, :

- Drejtorisg pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t& Komunés, dhe
- Arkivit.

N{(rye ri i Komunés

A & ”,UaL/
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. ‘lode 07 {4330
Dt.18.07.2019
Dragash

N& bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe né bazé € nenit 57 t&
Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin ¢
* punimeve né projektin:“Kubézimi i rrugéve dhe rregullimi i infrastrukturés
pérciellése né fsh.Radeshé” - Lot:1 - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Vetim Hasani dhe
3. Usamedin Haruni.

IL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t€ Mjedisit t&
Komunés.

III.  Detyré e anétareve t& Komisionit &sht€ hartimi i Raportit lidhur mé k&t€ dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Pér hapat e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Anétarve t& komisionit...,

Zyrés pér Prokurimit t€ Komunés,

Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t& Komunés, dhe
Arkivit. - .

i

I

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. Aos b 157
Dt.18.07.2019

Dragash

NE bazég t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 5718 Statutit t&
Komunés, kryetari i Komuriés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET zSabahat Hasani menaxher i projektit:
“Ndértimi i shtépisé sé Kuturés né Dragash” - ( Vazhdim i punimeve ).

2. D& implementimin e Vendmii ovligohet Zyra € Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t&¢ Mjedisit t& Komunés.

3. Detyré e menaxherit &sht& mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi 1 organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi n dérgohet:

Menaxherit t&€ projektit,

Zyrés pér Prokurim t& Komunés,

Drejtorisé pé&r Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t€ Mjedisit t& Komunés, dhe
Arkivit

Kryetaril Komunés
Sl 5 Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/OpStina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komun@s
02 Nr. /1 @«:)[oj o ,/,:Q—M/*
Dt.18.07.2019

Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe nenit 57 t€ Statutit (&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET zD¥ulbehar Taipi menaxher i projektit:
“Rregullimi i oborrit t€ shkollés né fshatin Radeshg&” - Lot:1 - Komuna - Dragash.

2. P¢rimplementimin ¢ Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t€ Mjedisit t& Komunés.

3. Detyré e menaxherit €sht€ mbiké&qyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit —
- raportit dhe njoftimi i organeve t€ lartécekura, p&r procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Yendimi u dérpgohet:

- Menaxherit t& projektit,

- Zyrés pér Prokurim t&€ Komunés,

- Drejtoris€ pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t&€ Mjedisit t&8 Komunés, dhe
= Arkivit

Kryeta}" i Komunés
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Republika ¢ Kosovés/Republika Kosovo /Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opétina Draga¥/Municipality of Dragash
Kryetari i Komunés —Presednik Opitine-Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& dispozilave 1& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetléqgeverisje Lokale (& Republikés
sé Kosovés Nr.03/L-040 (CGazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 38 & Ligjit pér
Shérbimin Civil & Republikés sé Kosovés Nr. 03/1.-149, Rregullores Nr. 332012 Pér Shtesat né Pagé
dhe Kompensime (& Tjera t& Nénpungsve Civil, nenit 57 t& Statutit't&¢ Komunés sé Dragashit Nr.06 — 103
i datés 11.09.2008. Kryetari 1 Komunés merr k&té:

VENDIM
PER ZGJATJIE TE ORARIT TE PUNES PER SEKTORIN E GJENDJES CIVILE

1. Zgjatet orari i punés pér zyrlarét e Gjendjes Civile, n& kuadér t& Drejtoratit pér Administraté t&
Pérgjithéshme nga data 18.07.2019 deri me daté 18.08.2019, orari i pungs do (€ jeté prej orés 07:30
deri né ora 17:30 nga ¢ héna deri t€ premten. -~ -

2. Zyrtarét e Gjendjes Civile t&€ cilét do t& punojné pas orarit t& punés u lejohet pagesa pér puné shtesé
jashté orarit t& punés sipas Ligjit dhe Akteve t€ tjera nénligjore t& aplikueshme né Republikén e
Kosovés. : o

3. Pér zbalimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pét Administraté t& Pérgjithéshme.
4. Ky vendim hyné né fisgi nf momentin ¢ nénshlkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

Arsyetim ’

Nga data 18.07.2019 deri 18.08.2019 do 1€ zgjatet orari i punés pér zyrtarét ¢ Gjendjes Civile € ZGJC
né Dragash dhe né fsh. Brodosané qé jang punonjés né kuadér & Drejtoratit pér Administraté &
Pérejithshme, t& cekur si né pikén 1. dhe 2. & kétij dispozitivi ky vendim pér zgjatje té orarit t&€ punés
behét me qéllim t& ofrimit 1& shérbimeve sa mé&.efikase pér qytetarét pér shkak té fluksit té¢ madh € tyre
pjaté késaj periudhe kohore.

Zgjatja ¢ orarit t& punés do 1€ behel me qéllim q& & gjithé qytetarét e Komunés sé Dragashit t& kené&
mundési q& 1€ paisen me dokumnte & Gjendjes Civile 1€ cilat do t& ju shérbejné q& t& aplikojng pér
dokumente (Letérnjoftim, Pasaport, etj.) n¢ QPD - Dragash’ dhe pér qéllime t€ tjera sipas nevaojés sé
tyre.

'

Vendimi u dergohét:
-Drejlorisé pér Administraté t¢ Pérgjithslme
" -Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
-Shérbimif té Personelit
“Punonjésve gé cakiohen pér puné jashie orarit (& punés, dhe
~Arkivit. ' '

Kryetari i Komunés:
e 5
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-2948

Dt: 19.07.2019
Dragash

Né bazé té kérkesés t& parashtruar nga z.Mamudije Lecaj nga fsh.Brezne, me nr.pers.2016476237 pér
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak té kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
t& dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&

Komunés, kryetari 1 Komunés, bie kété:

II.

III.

IV.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 400,00 Eu‘ro pér z.Mamudije Lecaj ngafsh.Brezne,
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Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

Mjetet té& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

Yendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t€ Komunés,
- Palés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Sh;lba.n Shabam
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga§/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. oo [3— 20550
Dt.19.07.2019
Dragash

N& bazé t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale si dhe né bazé 18 nenit 57 t&
Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L. THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin e
punimeve né projektin:“Hapja e rrugés kryesore dhe i infrastrukturés
pércjellése né fsh.Brrut” - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Xhevat Isufi,
2. Usamedin Haruni dhe
3. Ylber Meleqi.

IL Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashké&punim me Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t&
Komunés.

HI.  Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve té lartécekura.

IV.  Pér hapat e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Anétarve t& komisionit...,

Zyrés pér Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t&¢ Komunés, dhe
Arkivit,

Kryetari i Komunés

: Shaban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés .

02 Nr. J@o o146 .49%6/%7
Dt. 19. 07. 2019

Dragash

NE bazé t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.ESref Ihtimani menaxher i kontratés:
“Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printeréve me gira né Komunén e Dragashit” -
Lot:III - sipas kontratés me nr. té prokurimit: AQP-18-009-211, t& dt.01.04.2019.

Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtorin€ pér Administraté t& Komunés.

!\J

3. Detyré e menaxherit &hté monitorimi i kontratés dhe njoftimi i organeve t&
lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.

Yendimi u dérgohet:

Menaxherit,

Zyrés pér Prokurim t&€ Komunés,
Drejtorisé pérkatése t&€ Komunés,
Agjencisé Qendrore t& prokurimit, dhe
Arkivit

" Kryetari i Komunés

[ Shabn Shabani :
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-7737
Dt: 22.07.2019
Dragash

Né& bazé 1€ kérkesés (¢ parashtruar nga z.Zylfi Haliti nga fsh.Zaplluxhe, me nr.pers.1005324170 pér
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve té rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2

t€ dt.28.02.2013, e n€ mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Zylfi Haliti ngafsh.Zaplluxhe,
né emér t& ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogariné-nr.1910001795021130 - BKT.

IL. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III. Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&¢ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Op§tina Draga3/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. fvo/0- .47‘"@?6/»/”9
Dt.22.07.2019 '
Dragash

INE baze t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vet&qeverisje Lokale si dhe né bazé t& nenit 57 t&
Statutit t€ Komunés, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

I FORMOHET Komisioni Komunal pér asistim:“N& pérzierjen e fibrave nga
aramidi dhe asfalti” - né bazat e asfaltorés sé prodhuesve: Renelual Tahiri
dhe Fanaj Inxhiniering nga Prizreni - pér projektet e asfaltimit t& rrugéve
1.Krushevé - Zlipotok dhe 2.Trokan - Ligeni i Breznés , né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi,
2. Dzulbehar Taipi dhe
3. Usamedin Haruni.

IL. P&r implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t&
Komunés.

HI.  Detyré e anétareve t& Komisjonit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Pér hapat e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Yendimi u dérgohet:

- Anétarve t€ komisionit...,

- Zyrés pér Prokurimit t&€ Komunés,

Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t& Komunés,
Operatoréve (& prodhimit, dhe '

Arkivit.

t

ctari i Komunés
. ‘:;"»\E LQIL\
SHaban Shabani
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality .

- Kryetayri i Komunés

02 Nr. éo{w’— 1425 /’7
Dt.22.07.2019
Dragash

N& bazg t&€ nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 & Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.DZulbehar Taipi menaxher i projektit:
“Ndértimi i rrethojés sé shkollés n& fshatin Restelicé” - Komuna - Dragash

r

ISP

Drejtorme pér Urbamzem Kadastér e MbrO_] tje té M_]edISIt t& Komunés.

Detyré e menaxherit &sht€ mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve t€ lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit t€ projektit,
- Zyrés pér Prokurim t& Komunés,

- - Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t& Komungs, dhe
- Arkivit

- Kryetari i Komunés i

ShabawShabani
A

//




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOvVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-3003
Dt: 23.07.2019
Dragash

ekonomike, bazuar né raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar ng Rregullorén pér Ndarjen e
Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.2013, ¢ né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, dhe nenit 57 té Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Sylbije Gashi nga fsh.Brezne,

n¢ emér t€ ndihmés momentale pér sherimin e kunatés, ng xhiro-llogaring-nr.1300090000800479

- BPB.

Il Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

HI. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme t¢ njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérjoftimit, llogaria bankare, dhe dok. e mjekut.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-3870
Dt: 23.07.2019

Dragash

N& bazé té kérkesés té parashtruar nga z.Rexhep Reshiti nga fsh.Brodosang, me nr.pers.1004898687 pér
ndihmé momentale pér sherimin e bashkéshortés Luljete Reshiti, si dhe pér shkak t& kushteve t€ rénda
ekonomike, bazuar né raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e
Subvencioneve 01.nr.06-246/2 té dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Rexhep Reshiti nga fsh.Brodosang,
né emér t& ndihmés momentale pér sherimin e bashkéshortés, né xhiro-llogaring-

nr.1301003008459015 - BPB.

II. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III. Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra ¢ kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dhe dok. e mjekut.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&€ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Ryban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
01 Nr.400/04-4420
Dt: 23.07.2019
Dragash

NE& bazé t€ kérkesés t& parashtruar nga z.Lulvere Ejupi nga fsh.Blag, me nr.pers.1016201274 pér
ndihmé& momentale pér sherimin e djalit Andi Ejupi, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar
né raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve
01.0r.06-246/2 t€ dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit
57 t€ Statutit 1€ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 400,00 Euro pér z.Lulvere Ejupi nga fsh.Blag,
né emér t€ ndihmés momentale pér sherimin e djalit, né& xhiro-llogarin&-nr.1300090000800479 —
BPB. _

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III.  Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

)

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria baﬁkare, dok. e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

n Shabani }
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Op3tina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. 490{03WJ -}543
Dt.25.07.2019

Dragash

Né bazé t€ nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Flurim Krasniqi menaxher i projektit:
“Ndértimi i murit dhe oborrit té shkollés né Llapushnik” - Lot:1 - Komuna -
Dragash.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashké&punim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t&€ Mjedisit t& Komunés.

3. Detyré e menaxherit &shté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve té€ lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit t& projektit,

Zyrés pér Prokurim t& Komunés,

Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t&¢ Mjedisit t&¢ Komunés, dhe
Arkivit

]




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/OpStina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. 4eo/s— { ¥Lo
Dt.25.07.2019
Dragash

N& bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Sabahat Hasani menaxher i projektit:

“Rregullimi i nyjeve sanitare dhe renovimi i shkollés sé¢ mesme “Ruzhdi Berisha” né
Dragash” - Lot:2.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashké&punim me
Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t& Komunés.

3. Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve t€ lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet ¢ métejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit t€ projektit,

- Zyrés pér Prokurim t€¢ Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t&¢ Komunés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
—Shabdn Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES -~ REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op3tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-1817
Dt: 29.07.2019
Dragash

Né bazé € kérkesés t€ parashtruar nga z.Nexhmi Kurtishi nga fsh.Brodosang, me nr.pers.1004896803
pér ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2

té dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 400,00 Euro pér z.Nexhmi Kurtishi nga fsh.Brodosang,
n€ emér t€ ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogaring - nr.1301090000640670 - BPB.

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoﬁa pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

II.  Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dhe dok. e mjekut.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&€ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-5050
Dt: 29.07.2019
Dragash

NE bazg t€ kérkesés t€ parashtruar nga z.Mejdin Ramadani nga fsh.Brrut, me nr.pers.1016471301 pér
ndihmé& momentale pér shkak t€ kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e komisionit pér
shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t&
dt.28.02.2013, e n€ mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Mejdin Ramadani nga fsh.Brrut,
né emér t¢ ndihmés momentale, né xhiro-llogaring - nr.1301003002801102 - BPB.

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kopja e letérnjoftimit, kopja e llogarisé bankare dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&¢ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
S{}qbaft Shabani




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpS$tina Draga$§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-6218
Dt: 29.07.2019
Dragash

Né bazé t€ kérkesés té parashtruar nga z.Myzafer Asllani nga fsh.Buzez, me nr.pers.1004752542 pér
ndihmé& momentale pér sherim, si dhe pér shkak té kushteve té rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
té dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés, kryetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjefet né shumé prej 250,00 Euro pér z.Myzafer Asllani nga fsh.Buzez,
né emér t€ ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogariné - nr.1502011000729918 - RFB.

II. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés. ‘

III. Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoﬁimif, llogaria bankare, dhe dok. e mjekut.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés |




Republika e Kosovés Republika Kosova
/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skup§tina Opstine
Draga8/Dragas Municipalit

Kryetari i komunés
02 Nr. éa—-/{ - 16 ¥4
Dt.29.07.2019
Dragash

Duke u bazuar né nenin 58 t& Ligjit pér Vetgeverisje Lokale, ne vendimet 04 Nr.465-
1/2016te dates 20.04.2017 dhe 04 Nr.463-22/2012 te dates 10.03.2015 Vendlm perfundimtar mbi
eksproprimin € prones se palujtshme, Kryetari i Komunés merré kété:

Vendim

Caktohet z.Valon Shabani-Drejtor per Ekonomi Financa dhe Zhvillim, per pergatitjen e
kerkeses per buxhet dhe alokim.dhe dergimin e kerkeses percjellese bashke me lenden per
shpronestmin e tokave per ndertimin e hidrocentraleve ne Ministrine e Financave- Departamenti
i Thesarit per pagese nga Fondi 1 Mirebesimit

Vendimi I dergohet:
Arkivit
Drejtorit per Ekonomi Financa dhe Zhvillim

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-10230
Dt: 30.07.2019
Dragash

NE& bazg t€ kérkesés t€ parashtruar nga z.Bedri Halimi nga fsh.Kuk, me nr.pers.1004859924, pér
mbéshtetje financiare pér botimin e librit “Opoja - Aspekti Etnologjik”, bazuar né raportin e komisionit pér
shqyrétimin e kérkesave si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 té
dt.28.02.2013, e n¢€ mbéshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés, kryetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 950,00 Euro pér z.Bedri Halimi nga fsh.Kuk,
€ emér 1€ mbéshtetjes financiare pér botimin e librit, né xhire-logaring nr.1501001002991960-
RFB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim né bashképunim me Drejtorin pér Kulturg, Rini dhe Sport t& Komunés.

L. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencioneve dhe transfere t& Drejtorisé pér
Kulturé, Rini dhe Sport t&¢ Komunés.

IV. Pér veprimet e métejme t&€ njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop.e llogarisé bankare dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport té¢ Komunés,

- Palés, dhe

- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit— Op3tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-10484
Dt: 30.07.2019
Dragash

NE baze t¢ kérkesés té parashtruar nga z.Muharrem Qatleshi nga fsh.Bellobrad, me nr.pers.1 000772280,
pér mbéshtetje financiare pér botimin e librit “Trashégimia kulturore e historike e Sharrit”, bazuar né raportin
e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-
246/2 1€ dt.28.02.2013, e né mbéshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t&
Statutit t¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 850,00 Euro pér zMuharrem Qafleshi nga fsh.Bellobrad,
né emér t€ mbéshtetjes financiare pér botimin e librit, né xhiro-llogaring nr.1910957506021164-
BKT. '

Il Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim né bashképunim me Drejtorin pér Kulturg, Rini dhe Sport t&¢ Komunés.

III. Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencioneve dhe transfere & Drejtorisé pér
Kulturg, Rini dhe Sport t&¢ Komunés.

IV. Pér veprimet e métejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.

- Shtojcé: kérkesa, kop.e letérnjofiimit, llogaria bankare dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&é Komunés,
- Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport t¢ Komunés,

- Palés, dhe

- Arkivit

ryetari i Komunés
Shaban Shabani




. REPUBLIKA E KOSOVIES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-10508
Dt: 30.07.2019
Dragash

NE& bazé t€ kérkesés t& parashtruar nga z. Arif Idrizi nga fsh Krushevé, me nr.pers.1004871355 pér
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak té& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2

t€ dt.28.02.2013, e n& mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété: :

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet n€ shumé prej 200,00 Euro pér z.Arif Idrizi nga fsh.Krushevég,
né emér & ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogariné - nr.1301271100711162 - BPB.

IL.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dhe dok. e mjekut.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&é Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-10600
Dt: 31.07.2019
Dragash

NE bazé t€ kérkesés té parashtruar nga z.Asllan Bajrami nga fsh.Zgatar, me nr.pers.1004754642 pér
ndihmé momentale pér sherimin e bashkshortés Mesnete Bajrami, si dhe pér shkak t& kushteve té rénda
ekonomike, bazuar né raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e
Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.2013, e né mbeshtetje & nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 250,00 Euro pér z.Asllan Bajrami nga fsh.Zgatar,
¢ emdr € ndihmés momentale pér sherimin ¢ bashkshortés, ne xhiro-llogarinég -
nr.1502011000598095 - RFB.

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

III.  Mjetet t€& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kopjet e letérjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

X )]




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. 114-18270
Mé 31.07.2019

N& baz& (€ nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008). t& Udhézimit Administrativ MSHP nr., 2004/07 pér
Udhétimet Zyrtare, vendimit Nr. 30/2018 i Ministrisé sé¢ Financave i dt.19.06.2018. dhe nenit
57 t€ Statutit t¢ Komunés sé Dragashit Nr.06-103/1 i datés | 1.09.2008, Kryetari i Komunés sé&
Dragashit; merr kétg: '

) VENDIM
PER LEJIMIN E UDHETIMIT ZYRTAR

I Miratohet propozimi i z.Ibrahim Gashi pas flesés sé Swiss Contact, pér lejmimin e
udhétimit zyrtar pér né Republikén e Shqipéris¢ Tirané me qéllim t& pjesémarrjes né
punétoriné 3 ditore pér Hartimin e Draftit & Koncept Dokumentit pér Skemén e Ndihmés
Sociale -

Vizita &sht& mbajtur nga data 26 deri mé 28 Korrik 2019

2. Shuma e lejuar prej 78 Euro (Shtatédhjeté e teté Euro) té bartén né emér t&€ [brahim Gashi me
nr. personal 1000755679 né llogaring personale 1301271100767325 BPB .

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdeset Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave dhe pagesa
té€ b&het nga pozicioni mallra dhe shérbime.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga dita e nénshkrimit té& tij.
Shtojcé: flesa

Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé s¢ Ekonomisé dhe Financave,
- Té Lartécekurit dhe

- Arkivés sé Kryetarit




Zag

Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Op§tina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés 3
02 Nr. #¢ /(- f4.06C / 47
Dt. 01.07.2019 /
Dragash

Né bazg t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit &
Komunés, kryetari i Komunés, bie kéé:

VENDIM

1. EMEROHET zVloran Cenaj menaxher i kontratés:
“Furnizim me dru (ahu dhe bungu) pér ngrohje dhe sharritja e tyre pér nevojat e
Komunés sé Dragashit (24 muaj)” - Lot:1.

1. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né hashképunim me
Drejtoriné e Arsimit t¢ Komunés.

2. Detyré e menaxhereve &shté monitorimi i kontratés, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e mé tejme.

3. Pér hapat e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

- Menaxherit té kontratés,

- Zyrés pér Prokurim t¢ Komunés,
Drejtorisé pérkatése, dhe
Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés o
02Nr. Leo/c)- 14566/
Dt.01.07.2019
Dragash
NE bazg t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunés, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

1. EMEROHET z.Florim Qengaj menaxher i kontratés:
“Furnizim me pelet pér shkollén “Fetah Sylejmani” - Dragash (24 muaj)” - Lot:2.

1. Périmplementimin e Vendimit oblj gohet Zyra e Prokurimit ng bashképunim me
Drejtoring e Arsimit t& Komunés.

2. Detyré e menaxhereve &shté monitorimi i kontratés, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e mé tejme.

3. Pér hapat e métejme té& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

- Menaxherit t€ kontratés,

Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe
Arkivit

Kryetari i Komunés

//
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés _ ,
02 Nr. »j /- ;{?,}"é.‘-_f" /7
Dt. 01.07.2019
Dragash
NE baz€ 1€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&

Komunés, kryetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Basri Gashi menaxher i kontratés:
“Furnizim me paisje kompjuterike ( kompjuter, laptop, monitor, shtépiza, UPS,
printer, skaner, etj.)” - Komuna Dragash.

1. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoratét e Komunés.

2. Detyré e menaxhereve &shté monitorimi i kontratés, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e mé tejme.

3. Pér hapat e métejme & njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

- Menaxherit té kontratés,

- Zyrés pér Prokurim té Komunés,
- Drejtorive t&€ Komunés, dhe

- Arkivit

b Shabani
/]
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Op§tina Dragag /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés py
02 Nr._4ee/cq- 14565 /79

Dt. 01.07.2019
Dragash

Né bazé (€ nenit 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra pér Prokurim e Komunés q¢ TE SHPALLE tenderin:
“Furnizimi me material zyrave pér mjek - receta, fletéza kompjuterike,
urdhéresa pér dhénje té terapisé etj”. duke i respektuar procedurat ligjore.

IL Per implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashk&punim
me Drejtoring e Shéndetésisé té Komunés.

HI.  Pér hapat e ndérrmarra t& njoftohet Kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa...

Yendimiu u dérgohet:

- Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
- Drejtorisé pér Shéndetési, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosoviés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Draga3 /Dragas Municipality

- Kryetari i omungés ,‘
02 Nr. /o1 1)1/ /1
Dt. 01.07.2019

Dragash

NE& baze t€ nenit 13 dhe 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra pér Prokurim e Komunés qé TE SHPALLE tenderin:
“Transporti i nxénéseve pér vitin shkollor 2019/2020”, duke i respektuar
procedurat ligjore.

IL. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring e Arsimit t& Komunés.

II.  Pér hapat e ndérrmarra t& njoftohet Kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa...

Vendimiu u dérgohet:

- Zyrés pér Prokurim t& Komunés,

- Drejtorisé pér Arsim t& Komunés, dhe
- Arkivit

__Kryetari i Komunés

g A



Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opitina Draga§ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr./j ooz — 790 7
Dt. 01.07.2019
Dragash

NE bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I AUTORIZOHET Zyra pér Prokurim e Komunés q¢ TE SHPALLE tenderin:
“Furnizimi me uniforma pér stafin e Q.K.M.F-sé né Dragash”, duke i
respektuar procedurat ligjore.

1l. Per implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring e Shéndetésisé t& Komunés.

II. Pér hapat e ndérrmarra té njoftohet Kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa...

Vendimiu u dérgohet:

- Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
- Drejtorisé pér Shéndetési, dhe

- Arkivit

Kwe%ari i Komunés
Shaban Shabani




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opiina Draga&/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés -
02Nr. 114/2-14843
Mé 02.07.2019

NE bazé 1€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyriare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28/2008). & Udhézimit Administrativ MSHP nr. 2004/07 pér
Udhé&timet Zyrtare, vendimit Nr. 30/20] 8 1 Ministrisé sé Financave j dt.19.06.2018, dhe nenit
37 1€ Statutit t¢ Komunés sé Dragashit Nr.06-103/] i datés 11.09.2008. Kryetari i Komunés s¢
Dragashit. merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E UDHETIMIT ZYRTAR

[. Miratohet propozimi i z.Shaban Shabani Kryetar i Komunés s¢ Dragashit pas flesés sg
Asosacionit t& Komunave té Kosovés, pér lejimin ¢ udhétimit zyrtar pér né Stamboll, t&
Republikés s¢ Turgisé me qéllim té pjesémarrjes né lidhje me Eficiencén e Energjisé,
Menaxhimin e Mbeturinave, Zhvillimij i Qéndrueshém Komunal. deponité dhe vizita né teren
dhe ne kuadér té saj do t& keté dhe takime me pérfagésuesit e Asosacionit t&¢ Komunave (&
Rajonit (¢ Marmarasé.

Vizita éshté mbajtur me dt.23.06.2019 deri me 26.06.2019.

2. Shumae lejuar prej 120.00€ (Njéqind e njézet Euro) t& bartén né emér (8 Shaban Shabani
me nr. personal 1007830102, né llogaring bankare 1301271100774697 BPB.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave dhe pagesa
t&€ béhet nga pozicioni mallra dhe shérbime.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e nénshkrimit té tij.
Shtojcé. fiesa

Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé sé Ekonomisé dhe Financave,

- Té Lartécekurit dhe
- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés

Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupitina Opstine Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés ‘
02 Nr._t g~ 50y~
Dt: 02.07.2019

Dragash

Bazuar n€ nenin 14 pika 7 te Rregullores se punes per zbatimin e auditimit dhe planeve
te veprimit (21.06.2019), nenit 58 te Ligjit pér Vetgeverisje Lokale 03/1.-40, dhe nenit 57 te
Statusit 1€ Komunés s& Dragashit sjell kété:

Autorizim

Autorizohet Valon Shabani-Drejtor per Ekonomi Financa dhe Zhvillim i Komunés sé&
Dragashit, zyrtar pérgjegjés kontaktues per komunikim me Zyren Kombetare te Auditimit lidhur
me zbatimin e Planit t& Veprimit

Zyrtari Autorizues duhet ti shperndaje gjetjet dhe rekomandimet e auditorit tek drejtorite
komunale, pasi ge te plotesohen duhet ti paraqes tek Plani i Veprimit dhe ti dorezoje n& Zyrén
Kombetare t&¢ Auditimit

Vendimi u dergohet:
- Zyres Kombetare t& Auditimit

- Valon shabanit
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ OpStina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr._ Go<fe? 1))
Dt. 03.07.2019
Dragash

N¢ bazé té nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 57 t¢ Statutit t&
Komunés, kryetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra pér Prokurim e Komunés qé¢ TE SHPALLE tenderin:
“Furnizimi me paisje teknologjike (laptop pér asambleistét e Kuvendit
Komunal dhe shkollat ¢ komunés sé Dragashit dhe projektora)”. duke 1
respektuar procedurat ligjore.

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoriné e Administratés t&€ Komunés.

o
=
3

ITII.  Pér hapat e ndérrmarra t€ njoftohet Kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa...

Vendimiu u dérgohet:

- Zyrés pér Prokurim t€¢ Komunés,
- Drejtorisé pér Administraté, dhe
- Arkivit

ryetari i Komunés
ban Shabani




REPUBLIKA E KOSOVIES — REPUBLIKA KOSOVQ — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna Dragash — Opitina Draga$ — Municipality of Dragash

- Kryetari i Komunés
02 Nr. feofoi~ 4173 f¢
Dt.05.07.2019
Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe né€ bazé t& nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, 1éshon kété: :

VENDIM

1. SHFUQIZOHET Vendimi mé nr. protokolli 02 Nr.400/03-7971 i dt. 15.04.2019, g€ z.Sabahat
Hasani i eméruar Menaxher pér mbikéqyrjen e; “Hartimit té projekteve pér nevojat e Komunés
s¢ Dragashit ( 24 muaj )”, nga dt.05.07.2019 nuk Eshté pérson kompetent pér mbikéqyrjen e
- “Hartimit té projekteve pér nevojat e Komunés s€ Dragashit (24 muaj )”.

2. z.Flurim Krasniqi dhe z.Dulbehar Taipi nga dt.05.07.2019 EMEROHEN Menaxher pér
mbikéqgyrjen e: ,,Hartimit té projekteve pér nevojat ¢ Komunés s€ Dragashit ( 24 muaj ),

3. Detyré e menaxhereve sshié mbikéqyrja e projekteve t€ hartuara pEr nevojat e Komunés dhe
njoftimi i organeve kompetente. -

4. Vendimi hyn ng fugi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim

U vendos si né pikén e paré t& kétij Vendimi me kérkesg t8 menaxherit pér mbikéqyrjen e
hartimit t& projekteve, pér shkak t& ngarkesés dhe angazhimit mé pung tjera né KK-Dragash.

Vendimi u dérgohet:

- z.Sabahat Hasani,

- Menaxhereve pér mbikéqyre,

- Zyrés pér Prokurimit t& Komunés,
- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit t€ Komunés, dhe
- Arkivit t& Zyrés s& Kryetarit FRERUGL

LA




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Draga$/Dragas Municipality

Né baze té nenit 13 dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetegeverisjen Lokale (Gazeta zyrtare e Republikes sé
Kosovés nr. 28/2008), nenit 44 dhe 49 te Ligjit Nr.05/L-031 te Ligjit pér Procedurén e pérgjithshme
administrative nenit 27 té Rregullores Nr.13/2017 per Ri integrimin e personave té riatdhesuar, strategjisé
shtetéroré pér ri integrim te géndrueshém te personave te riatdhesuar 2018-2022, nenit 57 té Statutit te
Komunés sé Dragashit Nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, me datén 05.07.2019 Kryetari i Komunes se Dragashit,
merr:

VENDIM

Themelimin ¢ Grupit Punues pér hartimin ¢ planit komunal pér Ri-integrim (& géndrueshém (€
personave L& riatdhesuar (PR) né K& pérbirje:

I. Mehmed Hamza, Zyra Komunale pér komunitete dhe kthim. (kryesuesi grupit punues).
2 Behar Brenolli ~ pérfaqésues pér shéndetési (anétar i komisionit)

3 Alltone Tershnjaku — pérfaqésuese pér arsim (anétare e komisionit)

4 lbrahim Gashi - pérfaqésues pér miréqenie sociale (anétar i komisionit)

S Fitim Kurteshi — pérfagésues pér puné dhe pundsim, (anélar i komisionit)

6 Xhylbear Taipi - pérfagdsues pér planifikim dhe urbanizém. (anélar i komisionit)

7 Husamedin Haruni - pérfagésucs pér gjcodezi dhe kadastér. (anétar i komisionit)

8  Adem Emini — zyrtar pér integrime evropiane (anétar i komisionit) dhe

9 Berat Gashi — Zyrtar i lart pér koordinim rajonal 1& 1 integrimit t8 DRPR-MPB-s¢ (anétar i komisionit).

1. Sipas pikés | (nj&) & kétij vendimi. Grupi punues obligohet 1€ nd&rmarr 1€ gjitha veprimet pér hartimin
e planit komunal pér ri-integrim & géndrueshém. né pérputhje me kérkesat dhe nevojat ¢ ri-integrimit
1€ personave € riatdhesuar,

1. Obligohen té gjitha drejtorit, sektorét dhe zyrat komunale g€ 11 ofrojné mbéshtetje grupit punucs.

:‘

IV, Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit t& kryetarit t¢ komunés.

Ti dergohet nga njé egzemplaré
¢ Ministris sé Administratés dhe pushtetit lokal.
¢ Ministris sé Punéve L& Mbrendshme.
s  Antarve té Grupit Punues.
e Zyressé Kryetarit
e Arkives sé Komunés,

IyR/\‘[!TARl I K()MI‘NFS

o E"‘rar;
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/Optina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetayi i Komunés

02 Nr. éﬁl@ {W:Z i ;‘ Jﬁ//ﬁ
Dt.05.07.2019
Dragash

NE bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale si dhe né bazé t& nenit 57 té
Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

I. THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin e
punimeve né projektin:“Kub#zimi i rrugés sé shkollés dhe infrastrukturés
pércjellése né fsh.Zaplluxhe” - Lot:1 - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani
2. Usamedin Haruni dhe
3. Xhevat Isufi.

IL Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t&
Komunés.

I, Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Pér hapat e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve t¢ komisionit...,

- Zyrés pér Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t& Komunés, dhe
- Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

- Komuna e Dragashit — Op§tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-936
Dt: 08.07.2019
Dragash

NE& bazé t€ kérkesés t€ parashtruar nga z. Xhemali Halili nga fsh.Shajne, me nr.pers.1004879666 pér

- ndihmé& momentale pér sherimin e babait Zyifi Halili, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar
né raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve
01.nr.06-246/2 t€ dt.28.02.2013, ¢ né mbeshtetje t& nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit
57 t& Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mijetet né shumé prej 400,00 Euro pér z.Xhemali Halili nga fsh.Shajne,
né emér t€ ndihmés momentale pér sherimin e babait, n& xhiro-llogariné
nr.1301090000736215 - BPB.

IL. P& implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Fmanca Ekonomi
e Zhvillim e Komunés. :

1. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut dhe formulari.

Yendimi u dérgohet :

- Drejtoris€ pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&€ Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe

- Arkavit

Kryetarl i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVIS — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
rKomuna e Dragashit — Opstina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-2919
Dt: 08.07.2019
Dragash

Né& bazé t& kérkesés t& parashtruar nga z Rrushadije Renaku nga fsh.Zaplluxhe, me nr.pers.1005325435
pér ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Rrushadije Renaku nga 'fsh.Zéplluxhe, :
n€ emér t&€ ndihmés momentale pér sherim, n# xhire-logaring nr.1301003010265791 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Direjtoria pér F inanca, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

Il Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit,

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dhe dok e mjekut.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomj e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesés s& kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunis




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga% — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-3109

- Dt: 08.07.2019
Dragash

NE bazé t& kérkesés t& parashtruar nga z.Mukadese Tsufi nga fsh.Blag, me nr.pers.2005326357 per
ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2
t€ dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 té& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Mukadese Isufi nga fsh.Blag,
n€ emér t€ ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-llogaring nr.1301003007131473 . RPB.

Il Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

L. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet ¢ métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dhe dok e mjekut.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesés s& kérkesgs, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés

: ?”hban Shabani




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-3502
Dt: 08.07.2019
Dragash

N& bazé € kérkesés t& parashtruar nga z.Mentare Qengaj nga fsh.Pllajnik, me nr.pers.1005326270 pér
ndihmé momentale pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e komisionit pér
shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.0r.06-246/2 té
dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 & Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

L TELEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Mentare Qengaj nga fsh.Pllajnik
n€& emér t€ ndihmés momentale. né xhiro-llogaring nr.1301003008138915 - BPR.

>

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés: '

HI.  Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, vértetimi, dhe formulari.

Vendimi u dérgohet : '

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesés s& kérkesss, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVQ
Komuna e Dragashit — Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-3712

Dt: 08.07.2019
Dragash

NE bazé 1€ kérkesés té parashtruar nga z.Muharem Zejneli nga fsh.Zaplluxhe, me nr.pers.1005327225
pér ndihmé& momentale pér sherim, si dhe pér shkak & kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e
komisionit pér shqyr&timin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/7
t€ dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
- Komunés, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet n& shumé prej 250,00 Euro pér z.Muharem Zejneli nga fsh.Zaplluxhe,
.n€ emér t& ndihmés momentale pér sherim, ng xhiro-Ilegaring nr.1301090000385075 - BPB.

II.  Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés. ‘

HI.  Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojeé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesgs, dhe

- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit— OpStina Draga% — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-3749
Dt: 08.07.2019
Dragash

NE bazé 1€ kérkes€s 1€ parashtruar nga z.Lulzim Bojaxhi nga fsh.Plavé, me nr.pers.1004870316 pér
ndihmé momentale pér sherimin e vajzés Héna Bojaxhi, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike,
bazuar né raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar ng Rregullorén pér Ndarjen e
Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t€ dt.28.02.2013, e n& mbeshtetje & nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie k&té:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 300,00 Euro pér z.Lulzim Bojaxhi nga fsh.Plava,
. né emér 1€ ndihmés momentale pér sherimin e vajzés, né xhiro-llogaring nr.1301003011096251 -
BPB. '

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

NI Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérjoftimit, llogaria bankare, dok ¢ mjekut dhe formulari.

Yendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&€ Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES —~ REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-4077
Dt: 08.07.2019
Dragash

NE& baz€ t& kérkeses t& parashtruar nga z.Refki Domuzeti nga fsh.Pllajnik, me nr.pers.1000772433 pér
ndihmé& momentale pér sherimin e djalit Emir Domuzeti, si dhe pér shkak t& kushteve té rénda ekonomike,
bazuar né€ raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e
Subvencioneve 01.0r.06-246/2 € dt.28.02.2013, ¢ n& mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit ¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet n& shumé prej 400,00 Euro pér z.Refki Domuzeti nga fsh.Pllajnik,
- 1€ emér € ndihmés momentale pér sherimin e djalit, né xhiro-llogaring nr.1301003001885325 -
BPB. ‘

IL  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III.  Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

. IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtbicé: kérkesa, kop. e letémjoftimit, llogaria bankare, dhe dok e mjekut.

Vendimi u dérgohet : _

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe

- Arkivit

Jyetari | Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op3tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunis
02 Nr. 400/04-4328
Dt: 08.07.2019
Dragash

NE€ bazé ¢ kérkesés sé parashtruar nga z. Ymet Hamdija nga fsh.Kuklibeg, me nr.per.1500309608,
per ndihmé financiare pér sherim, bazuar n& raportin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, e né
mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 & Statutit t& Komunés, si dhe
bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr1.06-246/2 t& dt.28.02.2013, kryetari i
Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Ymet Hamdija nga fsh.Kuklibeg,
né emér t€ ndihmés pér sherim. -

IL  Mjetet ti transferohen bashkéshortés s& tij z.Mazllomsha Hamdija,me nr.personal
1171547519, né xhiro-llogaring me nr.1502011000762898 - RFB.

L. Pér implementimin € Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés, e mjetet t& lejohén nga pozicioni buxhetor i subvencioneve dhe

transfereve nga zyra e kryetarit t&8 Komunés. '

IV. Pér veprimet e métejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcg: kérkesa, kopja e letérmjoftimit, doku, mjekésor, formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtoris€ pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesés sé kérkesés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-4427
Dt: 08.07.2019
Dragash

NE bazg t& kérkesés t& parashtruar nga z.Arsim Ajdini nga fsh.Zym, me nr.pers.2004750457 pér ndihmé
momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, bazuar né raportin e komisionit pér
shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t&
dt.28.02.2013, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété: .

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Arsim Ajdini nga fsh.Zym,
né emér t& ndihmés momentale pér sherim, 8 xhiro-llogaring nr.1404000008581619 - BE.,

H. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim ¢ Komunés. '

IH. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet ¢ métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dhe dok e mjekut.

Vendimi u dérgohet : :

- Drejtoris€ pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe '

- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVIS — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Kemuna e Dragashit — Op3tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-4507
Dt: 08.07.2019
Dragash

VENDIM

I. Ti LEJOHEN mjetet n& shumé prej 200,00 Euro pér z.Alibet Fazliu nga fsh.Shajne,
né emér (& ndithmés momentale pér sherim, ng xhiro-llogaring ar.1301003008596852 - BPE.

IL  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV.  Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e let€rnjoftimit, llogaria bankare, dhe dok e mjekut.

Vendimi u dérgohet ;

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim &€ Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesss, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés .
oo, Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Op§tina Draga$ ~ Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-4652
Dt: 08.07.2019
Dragash

Ne baze & kérkesés t& parashtruar nga z.Ramadan Haruni nga fsh.Krushevvé, me nr.pers.1004250423

pér ndihmé momentale pér sherim, si dhe pér shkak t& kushteve té rénda ekonomike, bazuar né raportin e

komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2

t& dt.28.02.2013, e n& mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit

Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Ramadan Haruni nga fsh. Krusheve,

té

né emér t€ ndihm&s momentalc pér sherim, né xhiro-llogaring nr.1301096061 114709 - BPB.

IL Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés. :

III. Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pérveprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komungs.
Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok ¢ mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Parashtruesit t& kérkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés

N




REPUBLIKA E KOSOVES —- REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-4901
Dt: 08.07.2019
Dragash

NE& bazé t& kérkesés t& parashtruar nga z.Refki Skeraj nga fsh.Rrenc, me nr.pers.1016200995 pér
ndihmé& momentale pér sherimin e bashkéshortes Bajromshah Skeraj, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda
ekonomike, bazuar né rapoitin e komisionit pér shqyrétimin e kérkesave, bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e
Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.2013, e né mbeshtetje & nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 400,00 Euro pér z.Refki Skeraj nga fsh.Rrenc,
n¢ emér t& ndihmés momentale pér sherimin e bashkéshortes, né xhire-llogaring
nr.1301003010822517 - BPB.

L. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim ¢ Komunés.

III.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra € kryetarit.

IV. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dhe dok e mjekut.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,

- Parashtruesit t& kérkesés, dhe
- Arkivit




